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Liitteenä oleva ns. kuntamalli-sopimus on laadittu Maahanmuuttoviraston 
ja Imatran vastaanottokeskuksen  toimesta ja sen sisältö käytiin läpi 
sopimuskumppaneiden ja Maahanmuuttoviraston yhteisessä palaverissa 
13.6.2022. Tämän sopimuksen tarkoituksena on mahdollistaa tilapäistä 
suojelua hakevien ja saavien henkilöiden majoittuminen siellä, mihin he 
ovat asttautuneet Suomeen saapuessaan.  
 
Kyseessä on nopea ja väliaikainen ratkaisu, jossa kunta tuottaa 
vastaanottokeskukselle ja tilapäistä suojelua hakeville ja saaville henkilöille 
vastaanottoon kuuluvia majoitus- ja ohjauspalveluita. 
 
Vastaanottoon kuuluvia palveluita ovat majoitus, sosiaali- ja 
terveyspalvelut, vastaanotto- ja käyttöraha, työ- ja opintotoiminta, tulkkaus 
ja vapaaehtoisen paluun tukeminen. Muuta vastaanottoon kuuluvaa 
toimintaa on esimerkiksi neuvonta ja ohjaus. 
 
Kuntamalliin osallistuvat ne kunnat, jotka ovat tehneet sopimuksen 
kuntamallin mukaisesta toiminnasta ja vastaanottopalvelujen tuottamisesta 
alueensa vastaanottokeskuksen kanssa. Sopimus on edellytys kuntamalliin 
kuuluvien korvausten maksamiselle 1.5.2022 alkaen. Osallistuminen on 
kunnille vapaaehtoista.  

 
Maahanmuuttovirasto määrittelee, mikä alueella sijaitsevista 
vastaanottokeskuksista vastaa kunkin kunnan kanssa laadittavasta 
sopimuksesta ja sen tekemiseen liittyvistä keskusteluista.  
 
Kuntamallin piiriin kuuluvat henkilöt majoitetaan kunnan omistamissa tai 
vuokraamissa asunnoissa, joiden tulee olla asumisen vaatimukset täyttäviä. 
Ympäristöministeriön asuin-, majoitus-, ja työtiloista annetun asetuksen 
(1008/2017) mukaan tällaisella asunnolla tarkoitetaan keittiöllä, 
keittokomerolla tai keittotilalla varustettua yhden asuinhuoneen tai 
useampia asuinhuoneita käsittävää, ympärivuotiseen asumiseen 
tarkoitettua kokonaisuutta, jolla on oma välitön sisäänkäyntinsä. Kunta on 
vastuussa majoituksen laadusta ja tarkoituksenmukaisuudesta.   

 
Kunnan tuottamaan majoitukseen sisältyy asuntojen kalustus ja varustus 
välttämättömillä tarvikkeilla, sähkö, vesi, jätehuolto, huoltotyöt, vakuutukset 
sekä asuntojen ennallistaminen sen jälkeen, kun henkilö muuttaa pois 
asunnosta. Kunta ei saa erikseen korvausta näistä kustannuksista, vaan 
nämä sisältyvät kunnalle maksettavaan vuorokausihintaan. 

 
Majoitukseen varattavien asuntojen tulee sijaita hyvien kulkuyhteyksien 
päässä, julkisen liikenteen varrella.  
 
Majoituspalveluun kuuluu henkilöille annettavaa neuvontaa ja ohjausta. 
Kuntamallin piiriin kuuluvien henkilöiden arjessa tapahtuva neuvonta ja 



ohjaus tehdään lähtökohtaisesti kunnan toimintana, eikä 
vastaanottokeskuksesta käsin. 

 
Neuvonta ja ohjaus sisältää ainakin: 
 asumiseen liittyvää neuvontaa ja ohjausta  
 neuvontaa ja ohjausta arjen asioiden hoitamiseen (esimerkiksi 

pankkitilin avaaminen, harrastuksiin hakeutuminen, verokortin 
saaminen, kouluun ja varhaiskasvatukseen hakeutuminen, TE-
palveluihin hakeutuminen, vastaanottorahan hakeminen) 

 vastaanottokeskuksen kanssa sovittua muuta neuvontaa ja ohjausta, 
esimerkiksi vastaanottokeskuksen toimintaan ja vastaanottopalveluihin 
liittyen sekä tarvittavaa tiedonvälittämistä 

 
Vastaanottokeskus korvaa kunnalle sopimuksen mukaisten 
majoituspalveluiden ja ohjauspalveluiden tuottamisesta sopimuksessa 
määritellyn kuntakohtaisen majoitusvuorokausihinnan. Hinta maksetaan 
jokaista majoittunutta henkilöä kohden.   
Majoituspalvelujen kustannuksen korvataan perustuen seuraavaan 
laskentakaavaan: 

(Kunnan ARA-vuokratason neliöhinta ______€/m2* 60 m2 
(kaksio)) /3 henkilöllä/30 vrk+ muut kulut. 

Muiden kulujen korvaus on 2,4 € henkilöä kohden. Muihin kuluihin sisältyy: 
asuntojen kalustus, sähkö, vesi, jätehuolto, huoltotyöt, vakuutukset, asuntojen 
ennallistaminen sekä henkilöille annettava ohjaus ja neuvonta. 

 
 Sopimuksen mukainen majoituskorvaus on Taipalsaarella 9,49 €/vrk/henkilö. 
 

Taipalsaaren osalta sopimuskumppani on siis Imatran vastaanottokeskus, joka 
aloittaa virallisesti toimintansa kesäkuun aikana. Vastaanottokeskus maksaa 
kunnalle kuntamallin mukaisen korvauksen jälkikäteen laskutukseen 
perustuen. 
 
Tilapäismajoituksen toiminta on sopeutettu saatavan korvauksen mukaisesti. 
 
Alustava kustannuspaikan 3230 (Hätä- ja tilapäismajoitus) budjetti- ja 
käyttösuunnitelma esitellään kokouksessa. 
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